REQUERIMENTO Nº 043/2017
A MESA DIRETORA
INFORMAÇÕES SOBRE PAGAMENTO DE SERVIDORES
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve requer, ouvido o plenário na forma regimental, seja oficiado ao chefe do Executivo Municipal para que envie a esta Casa as seguintes informações:
· folha de pagamento dos servidores ocupantes de cargos comissionados e agentes políticos referentes ao mês de janeiro/2017;

· cópia dos Decretos de nomeação dos agentes politicos e servidores ocupantes de cargos comissionados.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente proposição visto que durante as negociações entre Sindicato dos Servidores Públicos de Timóteo-SINSEP e o Executivo, ficou definido que o percentual concedido aos servidores efetivos do Executivo Municipal não atingiria servidores ocupantes de cargos em comissão, contratados e agentes politicos.

Sala das Sessões, 16 de março de 2017.
Adriano Alvarenga

Vereador

RECEBIDO EM:  16/03/2017                                            PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2017                 DT. LIMITE RESP.: ____/____/2017